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Föreningen Palmeras Vänners ändamål

Föreningen Palmeras Vänner (FPV) är en obunden allmännyttig ideell förening som har
som ändamål att samla in medel till och sprida information om verksamheten på Piña
Palmera Centro Atención Integral (C.A.I.) i regionenOaxaca i södraMexiko.

Piña Palmeras ändamål

Piña Palmera (PP) är en icke-statlig organisation i regionenOaxaca i södraMexiko som
arbetar med personer med funktionsnedsättningar och deras familjer. Organisationens
målsättning är att personer med funktionsnedsättningar ska accepteras och inkluderas i
sina familjer och samhällen och kunna delta aktivt i beslut som berör dem själva. Piña
Palmera arbetar med personer med alla olika sorters funktionsnedsättningar ochmed
personer i alla åldrar.

Piña Palmera

Piña Palmeras värdegrunder

Verksamhetens värderingar baseras på Barnkonventionen, Konventionen omMänskliga
Rättigheter och Konventionen omRättigheter för Personer med Funktionsnedsättningar. Piña
Palmera deltar i nätverkmed andra organisationer som arbetar för dessa rättigheter både
regionalt, nationellt och internationellt.

Piña Palmeras arbetsmetoder och områden

Piña Palmera arbetar med IBC, Inclusión Basada en la Comunidad (rehabilitering som
inkluderar familjen och närsamhället) i sex kommuner. I rehabiliterings- och
inkluderingsprocesserna deltar förutom personer med funktionsnedsättning och deras
familjemedlemmar även samhällsaktörerna som finns i byn såsom hälso- och
sjukvårdspersonal, lärare och politiker. Målet är ökad förståelse för och kunskap om
personer med funktionsnedsättning, deras utmaningar och rättigheter. Genom gemensam
utvärdering och reflektion förändras attityder och det skapas sociala nätverkmellan
familjerna. Mycket av Piña Palmeras arbete går ut på att personer med olika bakgrunder
och erfarenheter kan lära sig av varandra. Därför har de som själva har en
funktionsnedsättning och erfarenhet av en inkluderingsprocess enmycket viktig roll i
arbetet, liksom deras familjemedlemmar, då de kan dela med sig av sina erfarenheter och
motivera andra
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Piña Palmeras organisation

Piña Palmera har 31 anställda (23 kvinnor och 8män) varav 10 av dessa anställda är
personer med funktionsnedsättning. Under 2022 harman tagit emot 12 volontärer från
Mexiko, Frankrike och Sverige.

Övergripande ekonomisk information för Piña Palmera 2022

Växelkurs vid beräkning av mexikanska pesos till SEK (1MXN = 0,57 SEK). Avrundat till närmaste hela krona.

- Under året har Piña Palmera erhållit projektstöd via ForumCiv på 598 000 SEK

- Under året har Piña Palmera erhållit egenbidrag (ForumCiv projektet) från Föreningen

Palmeras Vänner på 32 000 SEK

- Under året har Föreningen Palmeras Vänner bidragit med gåvor, försäljning,

fadderbidrag ochOlga Åhlunds Stiftelse på totalt 821 760 SEK

- Total inkomst: 4 137 705 SEK

- Fasta kostnader: 1 781 187 SEK

- Rörliga kostnader: 867 228 SEK

- Utgifter i sambandmed upprustning efter orkanen: 974 292 SEK

- Totala kostnader: 3 622 707 SEK

- Utgående saldo: 514 998 SEK

- Totalt ekonomiskt stöd från Sverige (ForumCiv och Föreningen Palmeras
Vänner): 1 495 130 SEK

- Totalt ekonomiskt stöd från övriga aktörer: 2 642 576 SEK

Föreningen Palmeras Vänner (exklusive ForumCiv bidrag) har under 2022 bidragit med 20% av
Piña Palmeras totala inkomster.

Piña Palmeras aktiviteter under 2022

På Piña Palmera ordnas olika workshops och aktiviteter i vilka personer med
funktionsnedsättningar och deras familjer kan delta i olika skeden av deras personliga
processer. Man kan delta i barngruppen för tidig stimulering, lära sig ett hantverk eller
få specialträning inom till exempel teckenspråk eller sjukgymnastik, allt beroende på var
och ens situation. Se bild nedan på organisationsöversikt för Piña Palmeras aktiviteter.

Piña Palmera har under 2022 arbetat med stort fokus på inkludering av barn och
ungdomar med funktionsnedsättningar i skolan och på undervisning om mänskliga
rättigheter för olika aktörer i samhället.
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Bild: Översikt av aktiviteter på Piña Palmera

Totalt under året har Piña Palmeras fysioterapeuter, pedagoger och volontärer gjort 60
besök i samhällenaman arbetar med. Besök i samhällena görs varje vecka för att
kollektivt arbetamed processerna för rehabilitering och inkludering. Hembesök hos
personer med funktionsnedsättning görs varje vecka för att fortsätta processerna för
rehabilitering och inkludering.

Under 2022 har 350 personer (varav 175 kvinnor) i olika åldrar, nyfödda som vuxna, deltagit i
IBC, Inclusión Basada en la Comunidad (rehabilitering som inkluderar familjen/närsamhället)
genom centret. Av dessa 350 personer är 50% barn, 40% vuxna och 10% äldre. Fysisk
rehabilitering av personer med fysiska funktionshinder hålls på Piña Palmera frånmåndag till
lördag varje vecka.

Under 2022 har även aktiviteter gjorts vecko- eller månadsvis. Varje onsdag har
aktiviteten Intervención Temprana (tidig insats) hållits på centret, vilket innehåller tidigt
stöd för nyfödda och barn upp till nio år med särskilda behov. Under denna aktivitet får de
träning inför utmaningar i det dagliga livet. Piña Palmera har jobbat med pedagogisk
inkludering i 30 skolor och utbildat lärare i inkludering av personer med olika
funktionsnedsättningar. Piña Palmera har hållit i en lerverkstad på centret två gånger i
veckan, andra verkstäder som hållits under året är inom produktion av kokosolja och
personliga hygienprodukter, hantverk och återvinning av papper.

Utöver detta har Piña Palmera jobbat miljömedvetet med kompostering och ekologisk
odling som kan användas till deras ekologiska produkter till försäljning. De har också
producerat organiskt gödningsmedel inom detta fokus på hållbarhet.

5



För de boende på Piña Palmera är fokus på kompetensutveckling och arbetsträning. Och
för demed grava funktionsnedsättningar är fokus på att vara ett vård- och stödsystem för
att förbättra deras livskvalitet.

Piña Palmera har fortsatt att lära ut teckenspråk till döva eller personer med
hörselnedsättning och vägleder familjer samt utbildar lärare i skolorna.

Piña Palmera deltar i och utför även aktiviteter utanför centret. En gång i månaden har
hydroterapi utförts i floden eller havet. Piña Palmera har utfört miniläger i samhällen de
samarbetar med.

Piña Palmera slutförde under året sin virtuella kurs om inkludering baserad i samhället för
samhällsfrämjande organisationer från andra delstater änOaxaca iMexiko.

Orkanen Agatha i juni, Covid-19 och dess påverkan på Piña Palmeras verksamhet

Under 2022 så drabbades Piña Palmera extra hårt då orkanen namngiven Agatha drog in
över Oaxaca och är den värst uppmätta orkanen att dra in över mexikanska stillahavskusten
någonsin. Arbetet lokalt på Piña Palmera behövdes pausas en hel månad för att städa och
bygga upp det som varmöjligt av centret efter orkanen. Dessutom förstördes
transportmedel under orkanen vilket försvårade arbetet i intilliggande samhällen under en
längre tid.

Efterspelet av Covid-19 har fortsatt märkts av i Piña Palmeras arbete då det märkts av en
rädsla för smitta i samhällena då det varit brist på korrekt information. Diskrimineringen av
personer med funktionsnedsättning har märkts av då de ej har haft tillgång till virtuella
kurser eller klasser.

6



Föreningen Palmeras Vänner

Föreningens ändamål är att samla in medel till Piña Palmeras
verksamhet i regionenOaxaca genom att sprida information om
Piña Palmeras verksamhet i Sverige. Detta görs inom följande
områden:

Informationsverksamhet, Aktiviteter, Medlems- och faddervård,
Medlemsvärvning, Volontärverksamhet, Högskolor och
Universitet, Insamlingsverksamhet och Försäljning.

Informationsverksamhet

I alla aktiviteter som görs sker information omPiña Palmera och Föreningen Palmeras Vänner.
Vårt främstamedia för informationsspridning, förutom till våramedlemmar, är sociala medier
där vi varit aktiva under året. Antalet följare på Instagram har ökat från 2021, 88 stycken
följare till 159 stycken 2022. Föreningens Facebooksida har generellt färre sidvisningar under
2022 jämfört med 2021men inläggen har däremot dubbelt så stor räckvidd under 2022
jämfört med 2021. I januari 2023 hade Facebooksidan 317 följare (statistik saknas från 2021).
Tre gånger om året produceras vår medlemstidning Palmbladet. Den innehåller, förutom
gåvolistor ochmedlemsinformation, artiklar och intervjuer medmänniskor om deras liv och
hur de upplever deras kontakter med Piña Palmera. Vi har genomfört flertalet föredrag där vi
berättat om Piña Palmeras verksamhet, dessa presenteras nedan.

Aktiviteter

Under året arrangerade Föreningen Palmeras Vänner 15 olika aktiviteter. Under september
månad då Piña Palmera var på besök så arrangerades flertalet aktiviteter i Stockholm,
Göteborg och Vadstena. Vi har deltagit på olika marknader där vi delat ut broschyrer, värvat
medlemmar och sålt hantverk tillverkade på Piña Palmera. Vi har hållit föredrag på högskolor
och universitet.

Våren startademed föreningens årsmöte den 20mars i ForumCivs lokaler. Femtontalet
medlemmar deltog på plats och tiotalet digitalt. Under årsmötet hade vi med en gäst, Ulrika
Hembjer, som höll ett föredrag om hennes bok “Prärievargen iMexico City”.

Senare under våren höll föreningen två föredrag. Det första på Vadstena folkhögskola om
mänskliga rättigheter, attitydförändringar och inkludering för ett femtontal aktiva seniorer.
Det andra föredraget på Karolinska Insitutet för åtta arbetsterapeuter från Sverige, Grekland,
Kenya och Schweiz för att dela med oss av Piña Palmeras erfarenheter.

Den 22maj var föreningenmed och firade Día de lasMadres, Mexikosmorsdag, som var ett
nytt arrangemangmedmarknad och dansuppvisningar utomhus i trädgården på Etnografiska
museet arrangerat av föreningenMexico Lindo.Mångamexikanska familjer och vänner besökte
denna festlighet under ett par timmar.

Ett nytt grepp för att nå en nymålgrupp, givare ochmedlemmar, var deltagandet på Hornstulls
marknad den 5 juni.
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Ännu ett föredrag hölls på Vadstena folkhögskola den 25 augusti. Föredraget, för ytterligare
ett femtontal aktiva seniorer, handlade ommänskliga rättigheter, attitydförändringar och
inkludering och om hur de arbetar med dessa frågor på Piña Palmera.

En intensiv vecka, 17-26 september, var Flavia Anau och Raquel Enriquez från centret i Mexiko
här i Sverige på besök, för utbyte och informationsspridning av Piña Palmeras arbete. Ett
gediget program hade inplanerats med ett första besök på Karolinska Institutet för diskussion
kring samarbete gällande verksamhetsförlagd utbildning (VFU). Därefter utbyte av
erfarenheter med organisationen STIL i Stockholm.Med tåg till Göteborg och flera olika besök
inomGöteborgs stad, bland annat på daglig verksamhet för personer med
funktionsnedsättningar. Ett medlemsmöte hölls i Göteborg där Flavia och Raquel delademed
sig om orkanens förödelse på centret. Med buss tog sig våra gäster till Vadstena och besök på
Vadstena folkhögskola där Flavia och Raquel höll ett föredrag för 50 personer. Därefter möte
med skolans rektor och hälsoteam.Workshop och besök anordnades för olika linjer på
Vadstena folkhögskola med fokus på inkludering och hantverk. Innan avresa till Stockholm blev
det lunchmedmedlemmar från Soroptimisterna iMotala.

Tillbaka i Stockholm hölls ett medlemsmöte den 24 september i ForumCivs lokaler tillsammans
med Flavia och Raquel för att ge flermedlemmarmöjlighet att få träffa våra gäster från Piña
Palmera. 30-talet medlemmar samlades. Flavia berättade om deras arbete och visade bilder
från den förödelse som orkanen Agatha skapat när den drog fram över Zipolite sista dagen i
maj. Raquel ledde två workshops, ett med teckenspråk och ett annat om hur det kan upplevas
att ha en nedsatt synförmåga. Fyramedlemmar och tillika bidragsgivare var med oss och
berättade om hur de hjälpt till att starta verksamheten 1987.

Veckans sista besök genomfördes på denmexikanska ambassaden i Stockholm.

Under denmexikanska högtiden Día demuertos (De dödas dag) i november deltog Föreningen
Palmeras Vännermed ett informationsbord på Etnografiskamuseet. Detta är ett arrangemang
som vi som förening deltagit på undermånga år. Här träffar vi mångamedlemmar och skapar
nya kontakter. I år så värvade föreningen nyamedlemmar och träffade personer som anmälde
intresse som potentiella volontärer att åka till Piña Palmera samt sålde hantverk från centret.

Tack vare lunchenmedmedlemmar från Soroptimisterna iMotala under veckan när Flavia och
Raquel var på besök blev det ett uppföljande föredrag i november. Det var 15 kvinnor i
blandade åldrar och bakgrund. Flera av dem träffade Flavia ochMariano när de var på besök år
2015. De visade stort engagemang och önskade fler föredrag under år 2023 i andra föreningar
som de är delaktiga i.

Årets aktiviteter avslutades 3-4 december då föreningen hade ett informationsbord på
julmarknaden “Schysst Jul” i ABF:s lokaler i Stockholm arrangerat av Latinamerikagruppen
Svalorna. Ett tiotalet nya kontakter knöts. Det såldes även träfåglar och annat hantverk från
Piña Palmera ochmånga broschyrer delades ut. Det var första gången som vi deltog på detta
arrangemang som upplevdes sommycket lyckat medmånga besökare intresserade av Piña
Palmeras arbete. Ett föredrag om föreningens verksamhet hölls också på plats under
julmarknaden.
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Kortfattad summering av årets aktiviteter

● 19maj höll vi föredrag på Vadstena folkhögskola
● 20maj höll vi föredrag på KI, Karolinska Institutet
● 22maj deltog vi på Dia de las Madres, Mors dag iMexiko, på Etnografiskamuseet
● 5 juni hade vi ett bord påHornstulls marknad för att sälja produkter och nå ny publik
● 25 augusti höll vi ett föredrag på Vadstena folkhögskola
● 19 september hade vi ett utbyte kring potentiella samarbeten kring verksamhetsförlag

utbildning (VFU) på Karolinska Institutet tillsammansmed Flavia Anau och Raquel
Enríquez från Piña Palmera

● 19 september hade vi ett utbytemed representanter från STIL Personlig Assistans och
Flavia och Raquel från Piña Palmera

● 20 september hölls en infoträff i Göteborg tillsammansmed Flavia och Raquel från Piña
Palmera

● 20-21 september hölls ett utbytemedGöteborgs stad tillsammansmed Flavia och
Raquel

● 22-23 september besökte föreningen tillsammansmed Flavia och Raquel Vadstena
folkhögskola och gjorde diverse studiebesök samt en informationsträff

● 24 september blev höstens stora händelse, föreningensmedlemsmöte i ForumCivs
lokaler i Stockholmmed Flavia Anau och Raquel Enríquez på besök i Sverige

● 23 oktober, Klara Stintzing höll ett föredrag för Klämmesbo församling, Fröjered
Tidaholm

● 5-6 november deltog vi påDía deMuertos,De dödas dag på Etnografiskamuseet,
Stockholm

● 23 november höll vi föredrag för Soroptimisterna frånMotala i Vadstena
● 3-4 december var vi med på Shysst Juls marknad i ABF huset i Stockholm, sålde

produkter och höll föredrag

Medlems- och faddervård

Arbete har lagts ner på kontakter med föreningensmedlemmar bland annat genom
telefonsamtal, mailkontakt och brev. 378 gåvor som inkommit har följts uppmed en ”Tack för
din gåva”-hälsning via mail, swish eller kort.

Satsningar att bli gåvomottagare som gjordes 2021 har gett spårbara resultat och kontakten
medmedlemmarna har utökats och visat på god effekt för att dels behålla existerande
medlemmarmen även uppmuntra givare att utöka sitt bidrag.

2022 registrerades 135 givare som insamlade sammantaget 464 370 SEK
2021 registrerades 95 givare som insamlade sammantaget 132 723 SEK

Av årets 135 givare var 83 återkommande givare från 2021. Övervägandemajoritet, ca 70% av
givarna var över 60 år, har varit medlemmarmellan 4-10 år och 39 av dessa är månadsgivare
som ger 200 SEK löpande varje månad.

Värt att notera för 2022 är att en engångsgåva på 100 000 SEK inkom efter uppropet att ge ett
bidrag till uppbyggnaden av Piña Palmera efter orkanen Agatha. Förutom denna stora gåva
bidrog informationsspridningen till att mångamedlemmar hörsammades och bidrogmedmer
medel. Denna gåva är inkluderad i det sammanlagda insamlingsbeloppet för 2022 ovan.

9



En annan aktivitet under året var att vi gjorde ett personligt samtal till 20medlemmar som av
olika anledningar inte betalat in sitt medlemskap för året. Denna insats resulterade i att åtta
önskar avsäga sig medlemskapet, sju fick vi ej kontakt med, två hade avlidit och två önskade
fortsätta sommedlemmar.

21 december 2021 registrerades föreningen i en fond för minnesgåvor www.adstate.no. I
sambandmed detta har medel inkommit på runt 25000 SEK under 2022. Dessa gåvor är
bokförda som gåvor från enskilda givare.

Vi har totalt 181månadsgivare som tillsammans bidragit med 297 010 SEK under året.
2021 var det 190 faddrar som bidrogmed 307 085 SEK. Enminskningmed 9medlemmar och
10 075 SEK som kan härledas till medlemmarnas höga ålder och bortgång under året.

Medlemsvärvning

Efter föreningens strategimöte i början av året beslutades det att målet skulle vara att värva
20 nyamedlemmar innan årets slut. Dessamedlemmar skulle värvas under olika aktiviteter
som vi medverkade på. Dessutom skulle varje ledamot i styrelsen försöka värva vänner och
bekanta att bli medlemmar i Föreningen Palmeras Vänner.

Vid årsmötet värvades tvåmedlemmar. Under Día de lasMadres och Día deMuertos
värvades totalt sju medlemmar. Påmedlemsmötet i september värvades tremedlemmar. Via
tidigare volontär värvades tre nyamedlemmar som också blev volontärer. Via
styrelsemedlemmar värvades fyra personer.

Slutsaten för året är att personliga kontakter ochmöten samt deltagande påmarknader
har varit det effektivaste sättet att rekrytera nyamedlemmar. Resultatet 2022 blev att
det saknades enbart enmedlem för att nåmålet på tjugo nyamedlemmar Vi värvade
totalt 19 nyamedlemmar och 23medlemmar avslutade sitt medlemskap.

Volontärverksamhet

Volontäransvarigs uppgift är att verka för att de svenska volontärerna får en bra vistelse på
Piña Palmera och fortsätter sitt arbete i föreningen när de är tillbaka i Sverige. Detta år har
varit en nystart efter pandemin för volontärverksamheten och under hösten har vi haft flera
svenska volontärer. Av de fem förfrågningar som inkom förra året har en blivit till verklighet. Vi
har fått in fortsatt intresse för volontärarbete på Piña Palmera under året, total kontakt med
åtta intresserade volontärer varav tre påbörjade sin volontärresa under året. Från augusti och
framåt har vi haft fyra svenska volontärer på Piña Palmera.

Högskolor och universitet

Under året fick vi besök av representanter från Piña Palmera och i ochmed deras besök så
hölls två föredrag på högskolor eller universitet. Det första på Karolinska Institutet (KI) med
representant från internationella gruppen och administratör vid sektionen för fysioterapi.
Undermötet informerade Flavia och Raquel om Piña Palmeras verksamhet och
representanterna från KI informerade om hur utbyte av studenter mellan KI och verksamheter
utomlands fungerar. Fortsatta samtal sker för att se om det är möjligt att samverka kring detta
inom ett par år. En representant från KI föreslog även att Piña Palmeras erfarenheter och
arbete kan belysas mer i undervisningen vid KI.

Det andra föredraget hölls på Vadstena folkhögskola för 50 deltagare. En del uttryckte vilja att
åka som volontärer efter sina studier på skolan.
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Under 2022 har inga studenter från Sverige deltagit i praktik på Piña Palmera. Föreningen har
kontaktats av en högskola men då ingen svensk handledare längre finns på plats på Piña
Palmera var det samarbetet inte aktuellt. Samarbetemed andra högskolor eller universitet kan
bli möjligt längre fram, dåmed handledare i Sverige tillsammansmed lokal och spanskspråkig
handledare på plats.

Insamlingsverksamhet och försäljning

Under 2022 har en bredare försäljning gjorts genom nedanstående insatser:

● 22maj, Día de lasMadres, Etnografiskamuseet. Försäljning: 4240 SEK
● 5 juni, Hornstulls marknad. Försäljning: 2200 SEK
● 22 september höll vi ett föredrag på Vadstena folkhögskola. Försäljning: 2300 SEK
● 24 september blev höstens stora händelse, vårt medlemsmötet i ForumCivs lokaler i

Stockholmmed Flavia och Raquel på besök i Sverige. Försäljning: 2400 SEK
● 5-6 november fanns vi med på Dia de losMuertos, De dödas dag på etnografiska

museet. Försäljning: 4960 SEK
● 23 november föredrag för 15medlemmar, Soroptimisterna iMotala. Försäljning: 2480

SEK
● 3-4 december var vi med på Shysst Juls marknad i ABF-huset i Stockholm. Arrangerat av

Latinamerikagruppen Svalorna. Försäljning: 5430 SEK
● Därutöver försäljning av fåglar till vänner och bekanta: 1250 SEK

Total försäljning: 25 380 SEK

En riktad insamling under juni månad gjordes då Piña Palmera drabbades hårt av Orkanen
Agatha

Insamlade katastrofmedel: 265 529 SEK
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Resultat och balansräkning för Föreningen Palmeras Vänner

Årets inkomnamedel har bestått av projektstöd via ForumCiv ochOlga Åhlunds stiftelse,
medlemmarnas fadderbidrag, gåvor ochmedlemsavgifter. Jämfört med tidigare räkenskapsår
omfattar intäkterna nu även de erhållna bidraget på 658 000 SEK från ForumCiv, då en separat
projektredovisning för ForumCiv har skapats under 2022, varvid dessa intäkter nu är
inkluderade i rörelsens intäkter. Den stora förändringen i beloppet som skickats till Piña
Palmera beror på orkanen som inträffade under 2022, varvid extra donationer inkom.

Flerårsöversikt (tkr)

2022 2021 2020 2019 2018

Totala intäkter 1 524 549 526 575 586

Eget kapital 264 319 269 241 287

Skickat till Piña
Palmera

897 439 450 508 448

De totala intäkterna för 2022 har (exklusive erhållna ForumCiv-bidrag och fg.
räkenskapsårets felaktigt periodiserademedlemsavgifter) uppgår till 844 000 SEK och har
därmed ökat med drygt 53% sedan 2021. Denna ökning beror dels på insamlingen på 265 529
SEK till Piña Palmeras förnödenheter och uppbyggnad under och efter orkanen Agatha i juni
2022. Utöver detta samlade två enskildamedlemmar in gåvor till av minne av nära anhörigs
bortgång samt tvåmedlemmars födelsedagar till en totalsumma på ca 52 000 SEK. Därutöver
har medlemsavgifter avseende föregående räkenskapsår felaktigt periodiserats och nu
korrigerats.

Förändring av eget kapital

Eget kapital

Balanserat kapital Årets resultat Totalt eget kapital

Ingående balans 269 951 48 797 318 748

Disposition av
föregående års
resultat

48 797 - 48 797

Årets resultat -55 089

Utgående balans 318 748 -55 089 263 659
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Föreningen uppvisar ett negativt resultat för 2022 enbart på grund av att man under det
gångna räkenskapsåret korrigerat och rättat bokföringen avseende felaktigt bokförda
affärshändelser från tidigare räkenskapsår. Likaså har föreningen haft högre externa kostnader
jämfört med tidigare räkenskapsår, framförallt avseende redovisning - vilket man tidigare skött
på egen hand samt revision. I ochmed att dessa rättningar nu har gjorts, kommer utgående
balanser och kommande resultat att korrekt presenteras i nästkommande räkenskapsår.

Finansiering

Medlemmar ochmedlemskap

Medlemmarna är navet i verksamheten och finns enbart inom Sverige. I medlemskapet ingår
tre nummer avmedlemstidningen Palmbladet i pappersform eller digitalt. Under året har allt
fler medlemmar gått över till att få den som en digital upplaga, i nuläget får fortfarande 60
medlemmar Palmbladet via brev.

Under 2022 hade 90medlemmar betalat in avgiften på 200 SEK, sammanlagt 18 000 SEK.
Resterandemedlemsinbetalningar sker i början av januari 2023, då främst via autogiro. Totalt
362medlemsavgifter för 2023 har fakturerats år 2022. Föreningensmedlemsantal för 2022
(362 st) har därmed ökat jämfört med tidigare år då det 2021 var 358 st, och 390 st år 2019.

För att kvalitetssäkra och effektivisera faktureringen och hanteringen av vårt medlemsregister
fortsätter vi med detta i Visma eEkonomi. Fortsättningsvis kommer även fakturering av
nästkommande års medlemsavgift att årsvis skickas ut till föreningensmedlemmar i slutet av
det innevarande räkenskapsåret.

Vi har totalt 181månadsgivare som bidragit med 297 010 SEK under året. Dessamedel
skickas månadsvis till Piña Palmera.

Bidragsansökningar

Föreningen Palmeras Vänner har under året arbetat med att följa upp förslag på finansiering
och ansöka ommedel till verksamheten på Piña Palmera. Ansökan om bidrag har gjorts till
Olga Åhlunds Stiftelse för Välgörande Ändamål som beviljade 25 000 SEK till Piña Palmera för
sommar- ochminiläger.

Vidare har vi undersökt stiftelser som i sin beskrivning donerar medel till länder i Sydamerika.
Vi hittade tvåmen dessa hade ingamedel kvar att söka bidrag från. Likaså tog vi kontakt med
Olof Palmesminnesfondmen fann att deras syfte med fonden inte ger stipendium för
biståndsverksamhet.

En ny ansökan till ForumCiv gjordes under hösten 2022 för projekttiden 2023-2025med en

budget på 2 289 000 SEK, fördelat mellan åren enligt följande:

År 1: 749 000 kr

År 2: 770 000 kr

År 3: 770 000 kr
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Projekt: 300008714 - Översikt

Datum Bidra
g

Egen
insats

Överf
öring
till
Piña

Redov
isning
sbyrå

Revi
sion

Utbil
dning
Effekt
fullt

Resekostna
der

Totalt

Ingåen
de
balans

43 828

Mars 2022 +11 156** 54 984

April 2022 9 625 3146 42 213

Maj 2022 +329
000

16 000 315 527 39 686

Sep 2022 5156 745 6905 26 880

Okt 2022 2166 24 714

Nov 2022 +329
000

16 000 282 473 1788 375 2607 50 471

Dec 2022 7699 4

813*

2016 35 943

Utgående
balans

+658
000

32 000 598 000 16 809 14

438

1 120 3 518 35 943

*Extra revision för 2019-2021, se mer info nedan
** Återbetalning från resebyrå avseende biljetter

Av demedel som kvarstår i balansrapporten beräknar föreningen att ca 20 000 SEK kommer
att arvodera revisor och redovisningbyrå för slutraportering av projekt med nr 300008714.

Årlig revision har skett av projektet och den slutliga revisionen skall vara klar 2023-05-31.
Under hösten 2022 framkom dock att föreningen Palmeras Vänner under åren 2020-2021
överfört för stora summor till Piña Palmera - totalt 101 000 SEK. Detta orsakades av en
feltolkning både från föreningen och Piña Palmera angående projektbudgeten.

Vid ansökan av projektet, presenterade föreningen och Piña Palmera, enligt instruktionerna, en
mer övergripande budget på ForumCivs portal samt bifogade en separat bilagamed enmer
detaljerad budget. I den detaljerade budgeten är bidraget från ForumCiv och egeninsatsen från
Föreningen Palmeras Vänner presenterade i två olika kolumner. Som föreningen och Piña
Palmera förstod portalen så skulle bara budgeten för bidraget från ForumCiv, inte
egeninsatsen, läggas in där. ForumCiv har utgått från budgeten som föreningen och Piña
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Palmera redovisade i portalen och att den summan är den totala summanmedan föreningen
och Piña Palmera har utgått ifrån den detaljerade budgeten.

Det har gjort att föreningen har skickat för stor del av ForumCiv-bidraget till Piña Palmera
under åren 2020-2021. Föreningen och Piña Palmera har även utgått ifrån att egeninsatsen
inte behövt redovisas. Av de 101 000 SEK är 89 000 SEKmedel som skulle ha använts för
administration i Sverige. Föreningen och Piña Palmera har fått muntligt bekräftelse från
ForumCiv att 89 000 SEK sommotsvarar administrationsbudget till Föreningen Palmeras
Vänner ej behöver återbetalas till ForumCivmot redovisning av hurmedlen använts. Detta har
gjort att föreningenmed extern revisor har godkänt redovisningen. Skriftligt svar från
ForumCiv beräknas inkomma i slutet av februari 2023.

Förvaltning och organisation

Styrelsen har under 2022 bestått av nedanstående personer:

Ordinarie ledamöter:
Anita Nilsson Röjning, ordförande
Malin Stenbom, sekreterare
Hanna-Liisa Juntti
Amanda Sandberg
Sara Rydwik
Maria Anderberg
Suppleanter:
Karin Gutierrez Arvidsson

Styrelsen har bestått av ordförande, fem ledamöter och en suppleant. Styrelsen har utöver
konstituerandemöte under verksamhetsåret haft nio protokollförda styrelsemöten. För att
genomföra arbetet inom de huvudområden som presenterades på årsmötet finns
arbetsgrupper som under verksamhetsåret träffats vid behov, hållit kontakt med varandra via
e-mail, messenger, facebook och telefon. Arbetsgrupperna har sedan rapporterat till styrelsen
och beslut har tagits under styrelsemötena.

Teckningsrätt för föreningen har Anita Nilsson Röjning, Malin Stenbom och Sara Rydwik.
Uttagsrätt för föreningens samtliga konton har Anita Nilsson Röjning, Malin Stenbom och Sara
Rydwik. Vid samtliga banktransaktioner krävs kontrasignering av två av dessa.

På årsmötet valdes auktoriserad revisor Christina Gotting, Gotting Revision AB, Stockholm. Vi
har anlitat och betalt timarvode till redovisningsbyrån EKONIA AB i Stockholm för bokföring
och redovisning. Föreningens internrevisor har varit Jan Sonder och intern revisorsuppleant
Therese Ydremark. UlrikaWallbing och Britta Human Boström har suttit i valberedningen.
Ingen i styrelsen erhåller arvode för sitt uppdrag utan allt arbete i föreningen sker på ideell
basis.

Föreningen har kontaktpersoner på sju olika platser i Sverige. Till dessa kanmedlemmar och
andra intresserade vända sig för att inhämta information omPiña Palmera och Föreningen
Palmeras Vänner.
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Kompetenshöjande utbildningar och informationsmöten

Styrelsen har under året deltagit på digitala, både kostnadsfria och betalda, möten
genomförda av Effektfullt, Svensk Insamlingskontroll, ForumCiv och Visma.

I spåren av Covid-19 har styrelsen fortsatt att ge alla medlemmarmöjlighet att delta på
föreningens olika möten.

Förväntad framtida utveckling

2022 har varit ett år medmånga aktiviteter såsom deltagande påmarknaden, utbytesresor
mellan Sverige ochMexiko och föredrag på högskolor och universitet. Styrelsen fortsätter att
arbeta för att öka antalet yngremedlemmar och volontärer. Ett annat arbete är att öka faddrar
ochmedlemmar som betalar via autogiro samt antalet medlemmar som önskar Palmbladet
digitalt.

Kostnader för olika tjänster och inköp ökar med en förhållandevis hög inflation. Utökade
krav ställs på kontroll av verksamheten såsom ekonomisk redovisning, rapportering och
effektmätning. Då vi är godkänd gåvomottagare på Skatteverket ställer detta också krav
på rapportering av kontrolluppgifter av gåvor till Skatteverket samt redovisning av årets
gåvor till givarna. Sammantaget ställs höga krav på kompetens i styrelsen inom bland
annat administration. Ytterligare externa tjänster behöver med stor sannolikhet
upphandlas.

Medlemsavgifterna kommer inte att kunna täcka kostnaderna för insamling och
administration. Föreningen planerar att täcka underskottet med sparademedel. Under
kommande år behöver föreningen diskutera en hållbar långsiktig plan för föreningens
överlevnad samt för att täcka föreningens kostnader för att inte behöva nyttja sparademedel.

Externa och interna risker
Vi lever i en global värld där olika politiska och ekonomiska beslut kan påverka vårt arbete
framöver. Klimatförändringar med torka, orkaner och häftiga regn undergräver människors
möjlighet att försörja sig. Det svenska biståndet har minskat med 10% samtidigt som det har
omfördelats till akuta och humanitära insatser i krig som råder. Gåvorna från våramedlemmar
kan ocksåminska då även de påverkas av ett kärvare ekonomiskt klimat i Sverige.
Sammantaget kan detta utgöra ett hot mot Piña Palmeras verksamhet och därigenommot
Föreningen Palmeras Vänners funktion och syfte.

Framtiden kan tyckas oviss med flera utmaningar. Kommer kriget i Europa att fortsätta och i så
fall hur länge? Hur kommer detta att påverka världsekonomin? Kommer den globala
uppvärmningen och de extrema väderhändelser såsom bränder, orkaner, torkam.m. påverka
människors livsförhållanden? Hur kommer dessa scenarios att påverka Piña Palmeras framtid?

En annan risk för föreningens framtid är att man inte lyckas engagera frivilliga till
styrelseuppdrag eller valberedning. Enligt föreningens stadgar skall administrativa utgifter
täckas avmedlemsavgifter och upplupna räntor och om detta ej är tillräckligt med högst 5% av
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insamlademedel. Ommedlemsantalet sjunker föreligger risk för att detta inte kan uppfyllas.
Nyrekrytering av yngremedlemmar är nödvändigt då 80% av våramedlemmar är över 50 år
vilket innebär en risk om inte basen bland våramedlemmar föryngras.

Effektrapportering Föreningen Palmeras Vänner 2022
I år har Föreningen Palmeras Vänner för första gången skapat en separat effektrapport för att
bättre visualisera resultatet av våra aktiviteter och våra effekter, se bilaga.

Förändringsteori

Vi vill genom Föreningen Palmeras Vänner bidramed resurser och informationsspridning till
Piña Palmera för att bidra till verksamhetens fortlevnad och utveckling enligt ändamål i våra
stadgar.
Föreningens ändamål är att samla pengar till C.A.I Piña Palmeras verksamhet och sprida
information om det arbete som där utförs.

Detta gör vi genom att värna om existerandemedlemmar samt skapa evenemang och sprida
information för att bidramedmermedel från existerande och nyamedlemmar.

Föreningen Palmeras Vänner har existerat sedan 1987 jämnårigt med att Piña Palmera
grundades och sedan dess varit med i utvecklingen och spelat en viktig roll i att organisationen
sedan start har utvecklats. Detta genom att Föreningen Palmeras Vänner bidrar till en
ekonomisk stabilitet tack vare
våramedlemmar som varje år bidrar med en väsentlig del av organisationen ekonomi.

Aktiviteter ochmål

Genom våra aktiviteter bidrar våra prestationsmål i föreningen till att uppnå utfallsmålen
på Piña Palmera.

2022 höjdpunkter effekter:

- Antalet följare på Instagram har ökat från 2021, 88 stycken följare till 159 stycken
2022.

- Antalet ”Tack för din gåva” via-mail, swish eller kort har ökat medmer än dubblats i
år jämfört med föregående år (378 personer 2022 jmf. 195 tackkort år 2021)

- Volontärer i år har varit fler än på länge från Sverige (4 st 2022, mellan 2016-2021
har standard varit 0-2 st)

- Fler som germer som effekt av skattereduktion:
- 2022 (220101-221230), registrerades 135 givare som insamlade

sammantaget 464 370 SEK
- 2021 (210610-211230), registrerades 95 givare som insamlade sammantaget

132 723 SEK
- Stor insamling i sambandmed orkanen Agatha
- Ökning av försäljning till 25 380 SEK 2022 (jmf. 12660 SEK (2021) och 8238 SEK (2020)
- Begravningstjänst tillägg för att förenkla givande i sambandmed begravning.
- 19 st nyamedlemmar.
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Bild: Översikt över Föreningen Palmeras Vänners förändringsteori

Framtidens effektarbete

2022 har varit andra året där Föreningen Palmeras Vänner börjat skapa en förändringsteori
och strukturera upp arbetet utifrån utfallsmål och effekt. Effektrapporten 2022 har också
egen bilaga i Årsredovisningen.

Övrig information

Föreningen Palmeras Vänners 90-konton är:
PG 90 11 91-7
BG 901-1917
Swish 123 90 11 917

Rapportering och revision av 90-kontot hos Svensk Insamlingskontroll sker årligen.

Mer information om föreningen och Piña Palmera finns på hemsidan. Där finns bland annat
årsredovisningar, föreningens stadgar och tidningen Palmbladet. Under " Händelser" finns
aktuell information om vad som sker inom föreningen.

Hemsida: www.palmerasvanner.se
Facebook: Föreningen Palmeras Vänner
Instagram: palmerasvanner
E-mail: info@palmerasvanner.se
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Resultaträkning

Not 2022-01-01 -
2022-12-31

2021-01-01 -
2021-12-31

Verksamhetsintäkter 2

Medlemsavgifter 112 800 71 600

Julgåvor 37 900 -

Gåvor 160 942 132 723

Gåvor avseende orkan 265 529 -

Fadderbidrag 307 010 307 085

Intäkter avseende
ForumCiv

622 057 -

Bidrag 25 000 25 000

Försäljning 25 380 12 660

Summa
verksamhetsintäkter

1 556 618 549 068

Verksamhetskostnader

Ändamålsenliga kostnader 3 - 902 413 - 448 823

Insamlingskostnader 4 - 23 642 - 21 374

Administrationskostnader 5 - 80 865 - 30 074

Överfört projektbidrag till
Mexiko

- 598 000 -

Jämförelsestörande
kostnader

6 - 7065

Summa
verksamhetskostnader

-1 611 985 - 500 271

Verksamhetsresultat - 55 367 48 797

Resultat från finansiella
poster

Övriga ränteintäkter och
liknande resultatposter

278 -

Resultat efter finansiella
poster

- 55 089

Årets resultat - 55 089 48 797
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Balansräkning

Not 2022-12-31 2021-12-31

Tillgångar

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar 54 400 31 600

Projekt 30008714 0 32 172

Kassa och bank 274 289 328 176

Upplupna intäkter 2 701

Summa
omsättningstillgångar

331 390 391 948

Summa tillgångar 331 390 391 948

Eget kapital och
tillgångar

Eget kapital

Balanserat kapital - 318 748 - 269 951

Årets resultat 55 089 - 48 797

Summa eget kapital - 263 659 - 318 748

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder - 8 867

Övriga skulder - 108

Upplupna kostnader
och förutbetalda
intäkter

- 58 756 73 200

Summa kortfristiga
skulder

-67 730

Summa eget kapital
och skulder

- 331 390 - 391 948
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Noter
Not 1: Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen har upprättats enligt årsredovisningslagen enligt BFNAR 2012:1
Årsredovisning och koncernredovisning (K3). Oförändrade principer mot föregående år.

Verksamhetsintäkter

Verksamhetsintäkter består avmedlemsavgifter och insamlademedel samt försäljning.
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas.

Medlemsavgifter

Medlemsavgifter betalas för kalenderår och inbetaldamedlemsavgifter under perioden
oktober- december periodiseras över till kommande år. Medlemsavgifterna och
faktureringen har hanterats manuellt tidigare räkenskapsår, varvid fel har uppstått i
bokföringen och kundreskontran då periodiseringar av förutbetaldamedlemsavgifter,
tillika årsomföring av utställda fakturor ej har gjorts. Detta är nu under 2022 korrigerat.
På grund av detta uppvisar föreningen under 2022 högre rörelseintäkter avseende
medlemsavgifterna, än tidigare räkenskapsår. Under 2022 har totalt 362medlemsavgifter
avseende 2023 fakturerats, till ett sammanlagt värde av 72 400 kr.

Insamlademedel

Insamlademedel utgörs avmottagna gåvor från allmänhet, företag, organisationer, privata och
ideella fonder och stiftelser samt villkorade bidrag.

Till insamlademedel räknas även testamentsgåvor och donationer, värdet av skänkta tillgångar
samt intäkter från insamlademedel med gåvobevis.

Gåvor

Intäkter i form av gåvor intäktsförs i den period gåvan överlämnas på ett sakrättsligt
bindande sätt. Gåvor i form av kontanter redovisas enligt kontantprincipen.

Gåvor som utgörs av annat än kontantamedel värderas till marknadsvärdet vid gåvotillfället.
Gåvor i form av pro bono-tjänster intäktsredovisas inte.

Villkorade bidrag

Bidrag utgörs av likvidamedel som erhålls från offentligrättsliga organ såsom Stat,
landsting, länsstyrelse, kommun, EU, etc samt villkorade bidrag från andra organisationer.

Villkorade bidrag skuldförs i den period bidraget mottas. Intäktsredovisning sker när det med
hög grad av sannolikhet kan bedömas att bidraget inte kommer att återkrävas och de utgifter
som bidraget är avsett att täcka har tagits.

Fordringar, övriga tillgångar och skulder

Fordringar redovisas till de belopp varmed de beräknas inflyta. Övriga tillgångar och skulder
redovisas till anskaffningsvärden där inget annat anges.
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Not 2: Insamlademedel

Verksamhetsintäkter
2022 2021

Medlemsavgifter 112 800* 71 600

Gåvor 474 370 132 723

● Julgåvor 37 900 0

● Gåvor församlingar 0 0

● Gåvor från org. 10 000 0

● Gåvor från
enskilda givare

160 942 132 723

● Gåvor mottagna
avseende orkan

265 529

Fadderbidrag 297 011 307 085

884 181 511 408

Olga Åhlunds Stiftelse 25 000 25 000

25 000 25 000

Försäljning 25 380 12 660

Erhållna bidrag ForumCiv 622 057 -

647 437 12 660

Summa
verksamhetsintäkter 1 556 618 549 068

* Felaktigt bokfört / periodiserat under föregående räkenskapsår. Totalt för 2022: 72 400 kr.
** Felaktigt bokfört / periodiserat under föregående räkenskapsår. Se not 5.

I Not 1 ovan redovisas om gåvor kommit från enskilda, företag, organisationer eller
församlingar. Fadderbidrag särredovisas men kan räknas in i gruppen gåvor från enskilda
Under året har ca 15 personer arbetat ideellt för organisationen. Värdet av dessa ideella
insatser har inte redovisats i resultaträkningen

Föreningens verksamhetsintäkter omfattar för 2022 även de erhållna bidrag från ForumCiv,
då föreningen genom en skapad projektredovisning nu har möjlighet att särredovisa projekt
ForumCiv i sin helhet. Korrigeringar och rättningar avseende bokföringen har gjorts i 2022.
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Not 3: Ändamålsenliga kostnader

Ändamålsenliga kostnader 2022 2021

Medel överförda till Piña
Palmera

897 129 438 998

Kostnader för tidningen
Palmbladet

5 095 6 021

Kostnader för hemsida 189* 3 804

902 413 448 823

* Kostnaden för hemsidan under 2022 låg på totalt 2274:-. Denna kostnad är periodiserad.

Not 4: Insamlingskostnader

Insamlingskostnader 2022 2021

Porto (del av) 6 830 7 276

Kostnader för bank och
90-konto

10 503 14 098

Tryckkostnader 5 309 0

Tryck t-shirts 0 0

Event 1 000 0

23 642 21 374

Not 5: Administrationskostnader

Administrationskostnader 2022 2021

Kostnader för programvaror,
kontorsmaterial

5 560 5 106

Kostnader för info-, styrelse- och
årsmöte

580 371

Revision 14 438 11 000

Redovisningstjänster 47 133 0

Utbildning +medicin 1 858 0

Övrigt 11 296 13 597

80 865 30 074
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Not 6: Jämförelsestörande poster

Jämförelsestörande poster 2022 2021

Kostnader

Korrigering av bokföring 25 107*

Förändring av projekt - 32 172*

- 7065

*Under 2022 har flertalet bokföringstekniska korrigeringar gjorts avseende tidigare
räkenskapsår för att den utgående balansen 22-12-31 skall vara korrekt. Detta avser både
bokföring samt projektbokföring. Därmed har övriga externa kostnader tillkommit under det
gångna räkenskapsåret. Dessa berör således enbart korrigeringar och rättningar i bokföringen,
och omfattar ej några kostnader till tredje part.
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